
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/?■  OS'- ЮХ5 * 1 2
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1183 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «Об отдельных 
вопросах осуществления стра­
тегического планирования в 
Иркутской области»

№ 30 - з с

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1183 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах осуществ­
ления стратегического планирования в Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРАТЕГИЧЕСКОГО 

ПЛАНИРОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 декабря 2014 года № 145-03 
«Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2014, № 17; 2018, № 5; 2021, № 46, № 48) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 4 статьи 4 слово «Губернатором» заменить 
словом «Правительством»;

2) в абзаце первом части 2 статьи 4 1 слова «первый заместитель 
Губернатора Иркутской области -  Председатель Правительства Иркутской 
области» заменить словами «Председатель Правительства Иркутской 
области»;

3) в части 3 статьи 8 слово «Губернатор» заменить словами 
«Председатель Правительства»;

4) в части 2 статьи 11 слова «Губернатора Иркутской области» 
исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____ » _______________ 2023 года
№


